
Ringholm riktar dråpslag mot föreningar 
 
Så sent som i maj 2003 lovade finansminister Bosse Ringholm i riksdagen att han inte skulle 
bidra till regler som skulle försvåra för den ideella verksamheten. Hur mycket är hans löfte 
värt idag? 
 
Regeringen förväntas i en vårproposition till riksdagen, efter direktiv från EU, föreslå att det 
generella undantaget från moms för ideella föreningar slopas i den fria konkurrensens namn. 
Ett studieförbund som samarbetar med andra organisationer i ett utvecklingsprojekt i utsatta 
bostadsområden kan mycket väl tvingas momsbelägga sina ”tjänster”. Två små ideella 
föreningar som försöker arbeta rationellt och delar en tjänst i telefonväxeln måste betrakta 
detta som en försäljning av tjänst från den ena föreningen till den andra, även detta ska 
momsbeläggas.  
 
Är det detta Bosse Ringholm syftar på när han i Folkbladet säger ”när föreningar tjänar pengar 
på sin verksamhet, bedriver affärsverksamhet och börjar konkurrera med näringslivet så kan 
det behövas” att de beläggs med moms?  
 
Det är stor skillnad på ideella organisationer och vinstdrivande företag. När ideella föreningar 
”tjänar pengar på sin verksamhet” går dessa tillbaka till verksamheten och genererar mer 
hjälpverksamhet, mer knattefotboll, mer folkbildning.  
 
Det ideella arbetet sker oftast utanför medias strålglans. Studieförbundens arbete med unga 
flickor i utsatta miljöer, med psykiskt funktionshindrade och med asylsökande på 
flyktingförläggningar ger inget genomslag i media i konkurrens med Robinson-Emmas 
bröstoperation eller Naken-Jannes utvikningar. 
 
Regeringen säger sig vilja värna den ideella sektorn. Men insikten om dess villkor och 
betydelse både för den enskilde och samhället tycks begränsad, eftersom man på allvar 
överväger ett förslag som riskerar att bli ett dråpslag mot det ideella engagemanget. Våra 
finska grannar måtte ha mer sisu. De ställs inför samma vägval och har regler som starkt 
påminner om de svenska men har enligt uppgift beslutat att låta ideellt arbete vara 
momsbefriat även framöver. 
 
Vi riktar nu en uppmaning till Bosse Ringholm: Försvåra inte studieförbundens och andra 
ideella organisationers arbete genom fördyringar och administrativa pålagor! Lägg förslaget i 
papperskorgen där det hör hemma.  
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